
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2020 № 521-п 

О выполнении муниципальной 
программы "Стимулирование 
экономической активности 
Сланцевскош муниципального района 
на 2017-2019 годы" 

Руководствуясь положениями статей 14 и 17 Федерального закона 
от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и учитывая прекращение действия с 
01.01.2020 муниципальной программы, на основании решения экспертного 
совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке 
и реализации муниципальных программ от 22.04.2020 № 06/20, администрация 
Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять к сведению информацию о выполнении мероприятий 
муниципальной программы "Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы", утвержденной 
постановлением администрации Сланцевского муниципального района 
от 01.11.2016 № 1670-п (изменениями и дополнениями) согласно приложению. 

2. Считать муниципальную целевую программу "Стимулирование 
экономической активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 
годы" завершенной, а план мероприятий программы в 2017-2019 годах 
выполненным. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации - председателя комитета финансов Ю.В. Павлова. 

Глава администрацш 
муниципального обр! М.Б. Чистова 





Приложение 
к постановлению администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 22.04.2020 № 521-п 

Информация 
о выполнении мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической 

активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы» 

Муниципальная программа «Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы» утверждена постановлением 
администрации Сланцевского муниципального района от 01.11.2016 № 1670-п, с изменениями 
и дополнениями, внесенными постановлениями администрации Сланцевского муниципального 
района от 26.12.2016 № 2007-п, от 28.02.2017 № 249-п, от 11.04.2017 № 532-п, от 12.07.2017 
№ 1049-п, от 22.11.2017 № 1731-п; от 15.01.2018 № 14-п от 06.04.2018 № 425, от 07.09.2018 
№ 1208, от 12.11.2018 № 1489-п, от 28.12.2018 № 1808-п, от 19.02.2019 №188-п, от 29.07.2019 
№ 1037-п и от 30.12.2019 № 2136-п. 

Основной целью муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы» (далее - муниципальная 
программа) является создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического 
развития Сланцевского муниципального района. Для достижения установленных целей в 
муниципальной программе предусмотрена реализация мероприятий по трем подпрограммам: 

- подпрограмма 1 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
Сланцевского муниципального района», 

- подпрограмма 2 «Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского 
муниципального района», 

- подпрограмма 3 «Совершенствование системы стратегического управления социально-
экономическим развитием Сланцевского муниципального район». 

В течение 2017-2019 годов по муниципальной программе было предусмотрено 
выполнение мероприятий с общим объемом финансирования 21 637,041 тыс. руб., фактическое 
исполнение 

Подпрограмма Общий план 
на период 
2017-2019 

годов, 
тыс. руб. 

Общее 
исполнение за 

период 2017- 2019 
годов, 

тыс. руб. 

% 
исполнения 

1 « Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района » 

8 341,986 7 043,723 84,4 

2 « Развитие агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района » 

12 095,055 9 340,5 77,2 

3 « Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим развитием 
Сланцевского муниципального район » 

1 200,0 1 100,0 91,7 

Всего по муниципальной программе 21 637,041 17 484,223 80,8 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет двух источников: 
- средства областного бюджета Ленинградской области - 70,8 % (12 372,424 тыс. руб.), 
- средства бюджета Сланцевского муниципального района - 29,2 % (5111,799 тыс. руб.), 
Мероприятия по подпрограмме 1 «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства Сланцевского муниципального района» при плане 8 341,986 тыс. руб. 
исполнены в сумме 7 043,723 тыс. руб., из них: 



- расходы на выполнение мероприятия 1.1 «Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам» составили большую 
долю (50 %, или 4 134,9 тыс. руб.) за счет средств бюджета Сланцевского муниципального 
района и областного бюджета Ленинградской области. Данное мероприятие выполнено на 100 
%; 

- расходы на выполнение мероприятия 1.3 «Содействие в продвижении продукции 
(работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки» за счет 
средств бюджета Сланцевского муниципального района составили 54,8 тыс. руб. Данное 
мероприятие выполнено на 45 %, в связи с тем, что реализация мероприятия носит 
заявительный характер (по факту понесенных расходов). 

Совместно с Фондом поддержки малого и среднего предпринимательства регулярно 
проводились консультационные и выездные обучающие семинары, не требующие 
дополнительного финансирования. 

- расходы на выполнение мероприятия 1.4 «Организация дополнительного 
профессионального образования по вопросам развития инвестиционной и инновационной 
деятельности» за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района составили 40 
тыс. руб. Данное мероприятие реализуется с учетом софинансирования из областного бюджета 
и не выполнено в связи с отсутствием потребности; 

- расходы на выполнение мероприятия 1.5 «Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития Сланцевского муниципального района» за счет средств 
бюджета Сланцевского муниципального района составили 399,389 тыс. руб. и областного 
бюджета Ленинградской области - 940,884 тыс. руб. Данное мероприятие выполнено на 90,6 % 
по итогам конкурсных процедур; 

- расходы на выполнение мероприятия 1.7 «Развитие Бизнес-инкубатора» за счет 
средств бюджета Сланцевского муниципального района составили 1513,75 тыс. руб. Данное 
мероприятие выполнено на 59 %, в связи с тем, что реализация мероприятия носит 
заявительный характер (по факту понесенных расходов); 

Мероприятия по подпрограмме 2 «Развитие агропромышленного комплекса 
Сланцевского муниципального района» при плане 12 095,055 тыс. руб. исполнены в сумме 
9 340,500 тыс. руб., исполнение по подпрограмме составило 77,2 % из них: 

- расходы на выполнение мероприятия 2.1.1 «Организация и проведение обучающих 
семинаров» за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района составили 57,200 
тыс. руб. Данное мероприятие выполнено на 92 %, в связи с тем, что реализация мероприятия 
носит заявительный характер (по факту понесенных расходов). 

Во время действия программы администрацией Сланцевского района совместно с 
Фондом поддержки малого и среднего предпринимательства регулярно проводились 
консультационные и выездные обучающие семинары, не требующие дополнительного 
финансирования. 

- расходы на выполнение мероприятия 2.1.2. «Организация и участие в международной 
агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь"» за счет средств бюджета Сланцевского 
муниципального района составили 494,562 тыс. руб. Данное мероприятие выполнено на 89,8 %, 
по итогам конкурсных процедур. 

Ежегодно администрация Сланцевского муниципального района принимает участие 
выставке-ярмарке и представляет продукцию предприятий Сланцевского муниципального 
района. 

- расходы на выполнение мероприятия 2.1.4. «Празднование дня работников сельского 
хозяйства» за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района составили 159,998 
тыс. руб. на подведение итогов деятельности сельскохозяйственных организаций и организаций 
пищевой перерабатывающей промышленности. Данное мероприятие выполнено на 100 % . 

- расходы на выполнение мероприятия 2.2.2. «Субсидирование части затрат по 
приобретение минеральных удобрений» за счет средств бюджета Сланцевского муниципального 
района составили 337,6 тыс. руб. предоставлены субсидии 9 гражданам. Данное мероприятие 
выполнено на 86,3 %, по итогам конкурсных процедур. 

- расходы на выполнение мероприятия 2.2.3. «Субсидирование части затрат по 
приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных, рыбы и птицы для 
К(Ф)Х и ЛПХ» за счет средств областного бюджета Ленинградской области составили 3554,559 
тыс. руб. предоставлены субсидии 288 гражданам. Данное мепоппиятир nunnnupun m ос ^ оа -



- расходы на выполнение мероприятия 2.2.4. «Реализация государственных полномочий 
по поддержке сельскохозяйственного производства» за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области составили 3652,081 тыс. руб. Данное мероприятие выполнено на 80,5 %, 
в связи с тем, что фактическое использования финансовых средств, предоставляемых для 
осуществления отдельных государственных полномочий на основании пункта 2 статьи 4 
областного закона Ленинградской области от 18 ноября 2009 года № 91-оз «О наделении органов 
местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями 
по поддержке сельскохозяйственного производства» в части оплаты труда специалистов, 
осуществляющих отдельные государственные полномочия по поддержке сельскохозяйственного 
производства реализуется в соответствии соответствии со штатным расписанием и действующим 
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, органы местного 
самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных 
служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных 
выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, 
издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской 
Федерации, материальное поощрение специалистов администрации Сланцевского 
муниципального района, осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного производства, выплачивается в соответствии с 
муниципальными нормативно-правовыми актами Сланцевского района, утверждающими 
порядок и условия оплаты труда муниципальных служащих. 

- расходы на выполнение мероприятия 2.4. «Организация проведения кадастровых работ 
на территории Сланцевского муниципального района не произведены, в связи с тем, что 
администрация не прошла конкурсный отбор на предоставление субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области на проведение кадастровых работ по образованию земельных 
участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в 2018 и последующих годах (в 
соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05.09.2018 № 323 «Об 
утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области в целях проведения кадастровых работ по образованию 
земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения в рамках реализации 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» Планируются перераспределение средств на 2020 год. 

Мероприятие подпрограммы 3 «Совершенствование системы стратегического управления 
социально-экономическим развитием Сланцевского муниципального района» при плане 1 200 
тыс. руб. исполнены в сумме 1 100 тыс. руб. 

В 2017 году на это мероприятие было предусмотрено средств, в размере 600,0 тыс. руб. и 
из областного бюджета - 600,0 тыс. руб., по результатам процедуры конкурсного отбора 
фактически израсходовано средств, в размере 1100 тыс. руб. 

В ходе реализации муниципальной программы были достигнуты установленные 
показатели (индикаторы) муниципальной программы и показатели бюджетной эффективности. 

Выполнение в максимальном объеме мероприятий муниципальной программы 
«Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района на 2017-
2019 годы» позволило достичь изначально установленных целей и задач, а именно создание 
условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития Сланцевского 
муниципального района. 



Приложение 1 

к постановленнию администрации Сланцевского муницпального района от 22.04.2020 № 521-п 

Отчего 
реализация мероприятий муниципальной программы "Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района на 2017-2019 годы" 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Срок реализации Годы План расходов на реализацию в отчетном году, тыс.руб. Принято бюджетных обязг ггельств на оет гетную дату (нарастающим Принято бюджетных обяз! пельств на отч гетную дату (нарастающим 
л 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Начало Конец ии Всего Федеральны Областной Бюджет СМР Прочие 
источники Всего Федеральны 

й бюджет 
Областной 

бюджет 
Бюджет СМР Прочие Всего Федеральны 

й бюджет 
Областной 

бюджет 
Бюджет СМР Прочие 

источники 
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 7 8 9 10 И 

Программа 
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-
2019 годы" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2017 7306,361 0,000 4572,100 2734461 0,000 6492,927 0,000 4227,191 2265,736 0,000 6492,927 0,000 4227,191 2265,736 0,000 
Программа 
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-
2019 годы" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 2018 7086,087 0,000 4204,487 2881,600 0,000 5617,601 0,000 3926,238 1691,363 0,000 5617,601 0,000 3926,238 1691,363 0,000 

Программа 
"Стимулирование экономической активности 
Сланцевского муниципального района на 2017-
2019 годы" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2019 7244,593 0,000 5948,393 1296,200 0,000 5373,695 0,000 4218,995 1154,700 0,000 5373,695 0,000 4218,995 1154,700 0,000 

ИТОГО 21637,041 0,000 14724,980 6912,061 0,000 17484J23 0,000 12372,424 5111,799 0,000 17484,223 0,000 12372,424 5111,799 0,000 

Подпрограмма 1 
"Развитие и поддержка малого я среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2017 2433,100 0,000 1103,400 1329,700 0,000 2065,169 0,000 1094,993 970,176 0,000 2065,169 0,000 1094,993 970,176 0,000 
Подпрограмма 1 
"Развитие и поддержка малого я среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 2018 3081,193 0,000 1492,593 1588,600 0,000 2150,861 0,000 1418,298 732,563 0,000 2150,861 0,000 1418,298 732,563 0,000 
Подпрограмма 1 
"Развитие и поддержка малого я среднего 
предпринимательства Сланцевского 
муниципального района" 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2019 2827,693 0,000 2102,493 725,200 0,000 2827,693 0,000 2102,493 725,200 0,000 2827,693 0,000 2102,493 725,200 0,000 

ИТОГО 8341,986 0,000 4698,486 3643,500 0,000 7043,723 0,000 4615,784 2427,939 0,000 7043,723 0,000 4615,784 2427,939 0,000 

1 

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр», отдел бухгалтерского учета 

2017 2019 

2017 860,000 0,000 800,000 60,000 0,000 860,000 0,000 800,000 60,000 0,000 860,000 0,000 800,000 60,000 0,000 

1 

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр», отдел бухгалтерского учета 

2017 2019 
2018 1332,500 0,000 1132,500 200,000 0,000 1332,500 0,000 1132,500 200,000 0,000 1332,500 0,000 1132,500 200,000 0,000 

1 

Содействие в доступе субъектов малого и 
среднего предпринимательства к финансовым и 
материальным ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр», отдел бухгалтерского учета 

2017 2019 

2019 1942,400 0,000 1742,400 200,000 0,000 1942,400 0,000 1742,400 200,000 0,000 1942,400 0,000 1742,400 200,000 0,000 

1 

ИТОГО 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 

1. 

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 860,000 800,000 60,000 860,000 800,000 60,000 860,000 800,000 60,000 

1. 

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2018 1332,500 1132,500 200,000 1332,500 1132,500 200,000 1332,500 1132,500 200,000 1. 

Субсидирование затрат субъектов малого 
предпринимательства, действующих менее одного 
года, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 1942,400 1742,400 200,000 1942,400 1742,400 200,000 1942,400 1742,400 200,000 

1. 

Итого 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 4134,900 0,000 3674,900 460,000 0,000 

2. 

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

2. 

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 
2018 0,000 0,000 0,000 

2. 

Предоставление производственных и офисных 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, начинающим предпринимателям, а 
также субъектам предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах деятельности 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

2. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 

Информационная, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 Информационная, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 

Информационная, консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 

ИТОГО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 

1. 

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе связанных с 
государственной регистрацией, в сфере 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1. 

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе связанных с 
государственной регистрацией, в сфере 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2018 0,000 0,000 0,000 

1. 

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе связанных с 
государственной регистрацией, в сфере 
предпринимательской деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
1. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

S. 

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

S. 

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2018 0,000 0,000 0,000 

S. 

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
обучение по курсу "Введение в 
предпринимательство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъектов малого и 
среднего предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
* 

S. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.4)00 0,000 | 



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Срок \ лдеи Годы План расходов на реализацию в отчетном году, тыс.руб. Принято и»джетяых обязи пгсльств на отч етную дату (нарастающим 
* 

Принято бюджетных обяза тельств на отч етную дату (нарас~тающим 
/К 

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Начало Конец ии Всего Федеральны Областной Бюджет СМР Всего Федеральны 
й бюджет 

Областной Бюджет СМР Прочие 
источники Всего Федеральны 

й бюджет 
Областной 

бюджет Бюджет СМР Прочие 
ИСТОЧНИКАМ 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 

1.2.3. 

Издание информационных, справочных, 
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.2.3. 

Издание информационных, справочных, 
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

1.2.3. 

Издание информационных, справочных, 
методических и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта ФПМСП 
«Социально-деловой центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства 
(информационные материалы) (в т.ч. 
субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

1.2.3. 

Ито^о 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2.4. 

Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.2.4. 

Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

1.2.4. 

Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств областного 
бюджета 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
1.2.4. 

Итого 

1.2.5. 

Оказание консультационной поддержки субъектам 
МСГГ, реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим 
социально - значимые виды деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.2.5. 

Оказание консультационной поддержки субъектам 
МСГГ, реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим 
социально - значимые виды деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2018 0,000 0,000 0,000 

1.2.5. 

Оказание консультационной поддержки субъектам 
МСГГ, реализующим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуществляющим 
социально - значимые виды деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 1.2.5. 

Итого 

1.2.6. 

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес-
акселерация» 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.2.6. 

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес-
акселерация» 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

1.2.6. 

Оказание содействия в участие в отборе на 
бесплатное обучение по программе «Бизнес-
акселерация» 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 1.2.6. 

Итого 

1.3. 

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 

Отдел экономического развития и 
2017 2019 

2017 13,000 0,000 0,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3. 

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 

Отдел экономического развития и 
2017 2019 2018 75,800 0,000 0,000 75,800 0,000 21,000 0,000 0,000 21,000 0,000 21,000 0,000 0,000 21,000 0,000 

1.3. 

Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 1.3. предпр ар р ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 33,800 0,000 0,000 33,800 0,000 1.3. 

ИТОГО 122,600 0,000 0,000 122,600 0,000 54,800 0,000 0,000 54,800 0,000 54,800 0,000 0,000 54,800 0,000 

1.3.1. 

1.3.2. 

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 13,000 13,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3.1. 

1.3.2. 

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2018 75,800 75,800 21,000 21,000 21,000 21,000 1.3.1. 

1.3.2. 

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках и 
семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 33,800 33,800 33,800 33,800 33,800 33,800 

1.3.1. 

1.3.2. 

Итога 122,600 0,000 0,000 122,600 0,000 54,800 0,000 0,000 54,800 0,000 54,800 0,000 0,000 54,800 0,000 

1.3.1. 

1.3.2. 

Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным 
промыслам, включающими в себя изделия народных 
художественных промыслов 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной полигаке 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3.1. 

1.3.2. 

Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным 
промыслам, включающими в себя изделия народных 
художественных промыслов 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной полигаке 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

1.3.1. 

1.3.2. 

Мониторинг деятельности организаций системы 
дополнительного и дошкольного образования по 
приобщению детей к народным художественным 
промыслам, включающими в себя изделия народных 
художественных промыслов 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной полигаке 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3.3. 
Разработка проекта плана мероприятий (дорожной 
карты) по сохранению, возрождению и развитию 
народных художественных промыслов и ремесел 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.3.3. 
Разработка проекта плана мероприятий (дорожной 
карты) по сохранению, возрождению и развитию 
народных художественных промыслов и ремесел 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 1.3.3. 
Разработка проекта плана мероприятий (дорожной 
карты) по сохранению, возрождению и развитию 
народных художественных промыслов и ремесел 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

комитет образования администрации, сектор 
по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.3.4. 
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

1.3.4. 
Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 1.3.4. 

Создание условий для размещения нестационарных 
торговых объектов (НТО) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 1.3.4. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4. 

Организация дополнительного 
профессиональною образования по вопросам 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4. 

Организация дополнительного 
профессиональною образования по вопросам 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4. 

Организация дополнительного 
профессиональною образования по вопросам 
развития инвестиционной и инновационной 
деятельности 

Отдел экономического развитая и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.4. 

Итого 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4.1. 
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 40,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4.1. 
Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.4.1. 

Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.4.1. 

Итого 40,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

7.5. 

Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 453,900 0,000 303,400 150,500 0,000 421,419 0,000 294,993 126,426 0,000 421,419 0,000 294,993 126,426 0,000 

7.5. 

Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 513,493 0,000 360,093 153,400 0,000 407,361 0,000 285,798 121,563 0,000 407,361 0,000 285,798 121,563 0,000 7.5. 

Организация и проведение мониторинга 
социально-экономического развития 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 511,493 0,000 360,093 151,400 0,000 511,493 0,000 360,093 151,400 0,000 511,493 0,000 360,093 151,400 0,000 
7.5. 

Итого 1478,886 0,000 1023J86 455J00 0,000 1340,273 0,000 940,884 399,389 0,000 1340,273 0,000 940,884 399,389 0,000 

.5.1. 

Организация и проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого и среднего 

Отдел экономического развили и 
инвестиционной политики администрации, 

(ЬПМС.П «О.оттия rrvwv т».ww>tt iwmrm 
2017 2019 

2017 453,900 303,400 150,500 421,419 294,993 126,426 421,419 294,993 126,426 

.5.1. 

Организация и проведение мониторинга 
деятельности субъектов малого и среднего 

Отдел экономического развили и 
инвестиционной политики администрации, 

(ЬПМС.П «О.оттия rrvwv т».ww>tt iwmrm 
2017 2019 2018 513,493 360,093 153,400 407,361 285,798 121,563 407,361 285,798 121,563 



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Срок реализации Годы План расходов на реализацию в отчетном году, тыс.руб. Принято бюджетных обязг ггельств на отч етную дату (нарастающим 
jR 

Принято бюджетных обязательств на отч [етную дату (нарастающим 
л 

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Начало 
оеализа 

Конец 
оеализа ИИ Всего Федеральны 

й бюджет 
Областной Бюджет СМР Прочие Всего Федеральны 

й бюджет 
Областной 

бюджет Бюджет СМР Прочие 
источники 

Всего Федеральны 
й бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СМР Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 
2019 511,493 360,093 151,400 511,493 360,093 151,400 511,493 360,093 151,400 

Итого 1478,886 0,000 1023,586 455300 0.000 1340,273 0,000 940,884 399,389 0,000 1340,273 0,000 940,884 399,389 0,000 

Л 
Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр» 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Л 
Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр» 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Л 

Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр» 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной полигики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Л 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6.1. 

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально-
деловой центр» (в том числе за счет средств от сдачи 
в аренду муниципального имущества) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

6.1. 

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально-
деловой центр» (в том числе за счет средств от сдачи 
в аренду муниципального имущества) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 6.1. 

Обеспечение деятельности ФПМСП «Социально-
деловой центр» (в том числе за счет средств от сдачи 
в аренду муниципального имущества) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
6.1. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6.2. 

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально-
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 

6.2. 

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально-
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 6.2. 

Развитие инфраструктуры ФПМСП «Социально-
деловой центр» (приобретение оборудования, 
програмного обеспечения и т.д.) (в 
т.ч.субсидирование затрат ФПМСП) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
6.2. 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

.7. 
Развитие Бизнес-инкубатора 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2017 1066,200 0,000 0,000 1066,200 0,000 783,750 0,000 0,000 783,750 0,000 783,750 0,000 0,000 783,750 0,000 

.7. 
Развитие Бизнес-инкубатора 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 2018 1159,400 0,000 0,000 1159,400 0,000 390,000 0,000 0,000 390,000 0,000 390,000 0,000 0,000 390,000 0,000 .7. 
Развитие Бизнес-инкубатора 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 
комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным ресурсам 
администрации,ФПМСП «Социально-деловой 

центр» 

2017 2019 

2019 340,000 0,000 0,000 340,000 0,000 340,000 0,000 0,000 340,000 0,000 340,000 0,000 0,000 340,000 0,000 

.7. 

Итого 2565,600 0,000 0,000 2565,600 0,000 1513,750 0,000 0,000 1513,750 0,000 1513,750 0,000 0,000 1513,750 0,000 

U . 
Коммунальные услуги (теплоснабжение и 
электроснабжение) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 664,200 664,200 382,750 382,750 382,750 382,750 

U . 
Коммунальные услуги (теплоснабжение и 
электроснабжение) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 U . 

Коммунальные услуги (теплоснабжение и 
электроснабжение) 

Отдал экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 
U . 

Итого 664,200 0,000 0,000 664,200 0,000 382,750 0,000 0,000 382,750 0,000 382,750 0,000 0,000 382,750 0,000 
Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том числе 
за счет средств от сдачи в аренду муниципального 
имущества) (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 
2017 340,000 340,000 340,000 340,000 340,000 340,000 Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том числе 

за счет средств от сдачи в аренду муниципального 
имущества) (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 2018 1159,400 1159,400 390,000 390,000 390,000 390,000 

Текущее содержание бизнес-инкубатора (в том числе 
за счет средств от сдачи в аренду муниципального 
имущества) (в т.ч.субсидирование затрат 
ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2019 340,000 340,000 340,000 340,000 340,000 340,000 
Итого 1839,400 0,000 0,000 1839,400 0,000 1070,000 0,000 0,000 1070,000 0,000 1070,000 0,000 0,000 1070,000 0,000 
Вгмонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т. ч.субсидирование 
затрат ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2017 62,000 62,000 61,000 61,000 61,000 61,000 Вгмонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т. ч.субсидирование 
затрат ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

Вгмонтные работы в бизнес-инкубаторе (в том 
числе за счет средств от сдачи в аренду 
муниципального имущества) (в т. ч.субсидирование 
затрат ФПМСП) 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

Итого 62,000 0,000 0,000 62,000 0,000 61,000 0,000 0,000 61,000 0,000 61,000 0,000 0,000 61,000 0,000 
Подпрограмма 2 
«Развитие агропромышленного комплекса Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 

2017 2019 

2017 3673,261 0,000 2868,700 804,561 0,000 3327,758 0,000 2582,198 745,560 0,000 3327,758 0,000 2582,198 745,560 0,000 Подпрограмма 2 
«Развитие агропромышленного комплекса Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики, отдел 

2017 2019 2018 4004,894 0,000 2711,894 1293,000 0,000 3466,740 0,000 2507,940 958,800 0,000 3466,740 0,000 2507,940 958,800 0,000 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой цетр» 

2017 2019 2018 4004,894 0,000 2711,894 1293,000 0,000 3466,740 0,000 2507,940 958,800 0,000 3466,740 0,000 2507,940 958,800 0,000 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой цетр» 

2017 2019 

2019 4416ДО0 0,000 3845,900 571,000 0,000 2546,002 0,000 2116302 429,500 0,000 2546,002 0,000 2116302 429,500 0,000 

ИТОГО 12095,055 0,000 9426,494 2668,561 0,000 9340,500 0,000 7206,640 2133,860 0,000 9340,500 0,000 7206,640 2133,860 0,000 
f. Организационная поддержка агропромышленного 

комплекса Сланцевского муниципального района Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2017 244,061 0,000 0,000 244,061 0,000 185,060 0,000 0,000 185,060 0,000 185,060 0,000 0,000 1*5,060 0,000 f. Организационная поддержка агропромышленного 
комплекса Сланцевского муниципального района Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2017 2019 2018 244,500 0,000 0,000 244,500 0,000 242J00 0,000 0,000 242,500 0,000 242,500 0,000 0,000 242,500 0,000 

f. Организационная поддержка агропромышленного 
комплекса Сланцевского муниципального района Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2017 2019 

2019 284J00 0,000 0,000 284200 0,000 284,200 0,000 0,000 284,200 0,000 284,200 0,000 0,000 234,200 0,000 

f. 

ИТОГО 772,761 0,000 0,000 772,761 0,000 711,760 0,000 0,000 711,760 0,000 711,760 0.000 0.000 7J 1.760 0,000 
.1. Организация и проведение обучающих семинаров 

для К(Ф)Х и ЛПХ 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2017 2019 

2017 20,000 20,000 15,000 15,000 15,000 15,000 .1. Организация и проведение обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 2018 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 

.1. Организация и проведение обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

ФПМСП «Социально-деловой центр» 
2017 2019 

2019 17,200 17,200 17,200 17,200 17,200 17,200 

.1. 

ИТОГО 62,200 0,000 0.000 62.200 0,000 57,200 0,000 0,000 57,200 0,000 57,200 0,000 0,000 57,200 0.000 
.2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь" 
Отдел экономического развитая и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 
2017 184,061 184,061 130,060 130,060 130,060 130,060 .2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь" 
Отдел экономического развитая и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 2018 159,500 159,500 157,500 157,500 157,500 137,500 
.2. Организация и участие в международной 

агропромышленной выставке-ярмарке "Агрорусь" 
Отдел экономического развитая и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 
2019 207,002 207,002 207,002 207,002 207,002 207,002 

.2. 

ИТОГО 550,563 0.000 0,000 550.563 0.000 494362 0.000 0.000 494,562 0,000 494,562 0,000 0.000 494362 0,000 
.3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политихи администрации 2017 2019 
2017 0,000 0,000 0,000 .3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политихи администрации 2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 
.3. Ежегодное проведение районной 

сельскохозяйственной ярмарки «Урожай» 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политихи администрации 2017 2019 
2019 0.000 0,000 0,000 

.3. 

ИТОГО 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 
4. Празднование дня работников сельского хозяйства Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 
2017 40.000 40,000 40,000 40,000 40,000 40.000 4. Празднование дня работников сельского хозяйства Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 2018 60.000 60,000 60,000 60,000 60,000 60.000 
4. Празднование дня работников сельского хозяйства Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации 2017 2019 
2019 59.998 59,998 59,998 59,998 59,998 59,998 

4. 

ИТОГО 159,998 0,000 0,000 159,998 0.000 159,998 0.000 0.000 159,998 0,000 159,998 0,000 0,000 159.998 0,000 
Финансовая поддержка агропромышленного 
комплекса Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 

1 

2017 9 
2017 3429*200 0,000 2868,700 560,500 0,000 3142,69Г 0,000 2582,198 560,500 0,000 3142,698 0,000 2582,198 560,500 0,000 Финансовая поддержка агропромышленного 

комплекса Сланцевского муниципального района 
Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 

1 

2017 9 2018 3481,894 0,000 2711,894 770,000 0,000 3224,240 0,000 2507,940 716,300 0,000 3224J40 0,000 2507,940 716,300 0,000 

Финансовая поддержка агропромышленного 
комплекса Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 

1 

2017 9 
2019 2717,700 0,000 2572,400 145,300 0,000 2261,802 | 0,000 2116,502 145,300 0,000 2261,802 0,000 2116,502 145J00 0,000 



№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Срок}. дции Годы План расходов на реализацию в отчетном году, тыс.руб. Принято бюджетных обязг 1 етную д ату (нарастающим Принято бюджетных обязг ггельств на отч етную дату (нарастающим 
* 

№ Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы, мероприятий 

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник 

Начало Конец ИИ Всего Федеральны Областной Бюджет СМР Прочие Всего Федеральны Областной Бюджет СМР Прочие Всего Федеральны 
й бюджет 

Областной Бюджет СМР Прочив f 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 7 8 9 10 11 7 8 9 10 11 
и т о г о 9628,794 0,000 8152,994 1475,800 0,000 8628,740 0,000 7206,640 1422,100 0,000 8628,740 0,000 7206,640 1422,100 0,000 

•2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 
крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 484,500 484,500 484,500 484,500 484,500 484,500 •2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 
крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 

•2.2.1. Субсидирование содержания маточного поголовья 
крупного рогатого скота сельскохозяйственным 
предприятиям района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной полигики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

•2.2.1. 

и т о г о 1084,500 0,000 0,000 1084300 0,000 1084,500 0,000 0,000 1084,500 0,000 1084300 0,000 0,000 1084300 0,000 
1X2. Субсидирование часта затрат по приобретению 

минеральных удобрений и (или) средств защити 
растений для К(Ф)Х 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 76,000 76,000 76,000 76,000 76,000 76,000 1X2. Субсидирование часта затрат по приобретению 
минеральных удобрений и (или) средств защити 
растений для К(Ф)Х 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 170,000 170,000 116,300 116,300 116,300 116,300 

1X2. Субсидирование часта затрат по приобретению 
минеральных удобрений и (или) средств защити 
растений для К(Ф)Х 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 145,300 145,300 145,300 145,300 145,300 145,300 

1X2. 

ИТОГО 391,300 0,000 0,000 391,300 0,000 337,600 0,000 0,000 337,600 0,000 337,600 0,000 0,000 337,600 0,000 
2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 

комбикорма на содержание сельскохозяйственных 
животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 1415,000 1415,000 1371,712 1371,712 1371,712 1371,712 2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 
комбикорма на содержание сельскохозяйственных 
животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 1200,000 1200,000 1200,000 1200,000 1200,000 1200,000 

2.2.3. Субсидирование части затрат по приобретению 
комбикорма на содержание сельскохозяйственных 
животных, рыбы и птицы для К(Ф)Х и ЛПХ 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 1000,000 1000,000 982,847 982,847 982,847 982,847 
ИТОГО 3615,000 0,000 3615,000 0,000 0,000 3554,559 0,000 3554,559 0,000 0,000 3554359 0,000 3554359 0,000 0,000 

2.2.4. Реализация государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 1453,700 1453,700 1210,486 1210,486 1210,486 1210,486 2.2.4. Реализация государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 1511,894 1511,894 1307,940 1307,940 1307,940 1307,940 

2.2.4. Реализация государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 1572,400 1572,400 1133,655 1133,655 1133,655 1133,655 

2.2.4. 

ИТОГО 4537,994 0,000 4537,994 0,000 0,000 3652,081 0,000 3652,081 0,000 0,000 3652,081 0,000 3652,081 0,000 0,000 
2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 

борщевика Сосновского на территории 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 
борщевика Сосновского на территории 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.3. Проведение мер по борьбе с распространением 
борщевика Сосновского на территории 
Сланцевского муниципального района 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.3. 

ИТОГО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 
поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 
поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 

2.3.1 Координация деятельности городских и сельских 
поселений на территории Сланцевского 
муниципального района по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики, отдел 

бухгалтерского учета администрации 
2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 

2.3.1 

ИТОГО 0,000 0,000 0,000 
2.4. 

территории Сланцевского муниципального 
района 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.4. 
территории Сланцевского муниципального 
района 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 2018 278,500 0,000 0,000 278,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4. 
территории Сланцевского муниципального 
района 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 

2019 1415,000 0,000 1273,500 141,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4. 

ИТОГО 1693,500 0,000 1273,500 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 

земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 

2017 0,000 0,000 0,000 0,000 2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 
земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 2018 278,500 278,500 0,000 0,000 

2.4.1 Проведение кадастровых работ по образованию 
земельных участков из состава земель 
сельскохозяйственного назначения 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным ресурсам 

администрации 
2017 2019 

2019 1415,000 1273,500 141,500 0,000 0,000 

2.4.1 

ИТОГО 1693,500 0,000 1273,500 420,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 3 
"Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим 
развитием Сланцевского муниципального 
района*' 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2017 1200,000 0,000 600,000 600,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 Подпрограмма 3 
"Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим 
развитием Сланцевского муниципального 
района*' 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 3 
"Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим 
развитием Сланцевского муниципального 
района*' 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

ИТОГО 1200,000 0,000 600,000 600,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 

и . 

Разработка документов стратегического 
планирования: Стратегии социально-
экономического развития муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области на период до 2025 года и 
Плана мероприятий по реализации стратегии 
социальяо-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2017 1200,000 0,000 600,000 600,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 

и . 

Разработка документов стратегического 
планирования: Стратегии социально-
экономического развития муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области на период до 2025 года и 
Плана мероприятий по реализации стратегии 
социальяо-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 2018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

и . 

Разработка документов стратегического 
планирования: Стратегии социально-
экономического развития муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области на период до 2025 года и 
Плана мероприятий по реализации стратегии 
социальяо-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации 2017 2019 

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

и . 

ИТОГО 1200,000 0,000 600,000 600,000 0,000 1100.000 0,000 550,000 550,000 0,000 1100,000 0,000 550,000 550,000 0,000 



Приложение 2 

к постановленнию администрации 
Сланцевского муницпального района 

от 22.04.2020 № 521-п 
Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района на 2017-
2019 годы» и их значения 

j № Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерени 

Значение целевого показателя (индикатора) муницпальной программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы 

я 2017 2018 2019 Обоснование 

план факт план факт план факт 

отклонения 
значения 

Подпрограмма 1 
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района" 

I 
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 10 тыс. 
человек населения 

ед. 303,0 344,0 305 288,8 306,6 300,5 

II 

Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций 

% 49,4 43,3 49,7 36,2 49,9 41,7 

В связи с оттоком 
населения в другие 

районы 

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам 

Количество предоставленных субсидий 
субъектам малого предпринимательства, 
действующих менее одного года, связанных с 
организацией предпринимательской 
деятельности или с уплатой первого взноса 
при заключении договоров лизинга 
оборудования 

ед. 



планируемое создание рабочих мест ед. 3 4 3 6 4 6 

1.1.2. 

Предоставление производственных и 
офисных помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, начинающим 
предпринимателям, а также субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности 

1.1.2.1. 
Предоставление производственных и 

1.1.2.1. количество арендаторов ед. 16 16 16 17 16 15 1.1.2.1. 
занимаемая площадь кв.м. 914,6 783,4 914,6 843,4 914,6 768,7 

1.1.2.2. 

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных для района сферах 
деятельности по ул. Грибоедова, д. 19а 

1.1.2.2. 

количество арендаторов ед. 

1.1.2.2. 

занимаемая площадь кв.м. 

1.1.2.3. 

Предоставление производственных и 
офисных помещений субъектам 
предпринимательства занятым в 
приоритетных сферах деятельности в 
иных помещениях 

1.1.2.3. 

количество арендаторов ед. 6 10 6 8 6 10 
1724,3 

1.1.2.3. 

занимаемая площадь кв.м. 867,3 1647,8 867,3 1851,2 867,3 
10 

1724,3 

1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.2.1. 

Оказание безвозмездных информационных и 
консультационных услуг, в том числе 
связанных с государственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской деятельности 

1.2.1. 
количество оказанных консультаций ед. 1100 2837 1100 2670 1100 3489 



количество новых субъектов малого 
предпринимательства, которым оказана 
помощь (ИП/ЮЛ) 

ед. 40 
72 

(ИП-69/ 
ЮЛ-3) 

40 
41 

ИП-39/ ЮЛ-
2) 

40 53 
ИП-52/ ЮЛ-1) 

1.2.2. 

Организация и проведение мероприятий, 
обучающих и информационных семинаров по 
актуальным вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, обучение по курсу 
"Введение в предпринимательство" для 
физических лиц в том числе безработных 
граждан и субъектов малого и среднего 
предпринимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в течении 
первых двух лет 

количество мероприятий ед. 25 44 25 34 25 64 
количество участников чел. 450 820 450 605 450 1011 

1.2.3. 

Количество изданных информационных, 
справочных, методических и 
презентационных материалов, выпуск газеты, 
обновление сайта ФПМСП «Социально-
деловой центр», производство и выпуск цикла 
телепередач, посвященных вопросам развития 
малого и среднего предпринимательства 

ед./экз. 12 12 12 12 12 12 

1.2.4. 
Оказание информационной поддержки о 
финансировании НХП из средств 
областного бюджета 

ед. - - 2 2 3 3 

1.2.5. 

Оказание консультационной поддержки 
субъектам МСП, реализующим проекты в 
сфере социального предпринимательства 
или осуществляющим социально -
значимые е виды деятельности 

ед. - - 1 0 1 1 



1.2.6. 
Оказание содействия в участие в отборе 
на бесплатное обучение по программе 
«Бизнес-акселерация» 

ед. - - 4 4 4 4 

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки 

1.3.1. 

Организация участия в областных (районных) 
рейтинговых конкурсах, выставках, ярмарках 
и семинарах (в том числе мастеров народных 
художественных промыслов) 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.3.2. 

Мониторинг деятельности организаций 
системы дополнительного и дошкольного 
образования по приобщению детей к 
народным художественным промыслам, 
включающими в себя изделия народных 

ед. - - 1 1 1 1 

1.3.3. 

Разработка проекта плана мероприятий 
(дорожной карты) по сохранению, 
возрождению и развитию народных 
художественных промыслов и ремесел 

ед. - - 1 - 1 1 

1.3.4. 

Создание условий для размещения 
нестационарных торговых объектов (НТО), 
количеством не менее 3 НТО на 10 тыс. 
населения 

ед. - - 7 8 7 7 

1.3.5. 
Обеспеченность населения площадями 
стационарных торговых объектов (увеличится 
наЗ%) 

% - - 16 19 19 21 

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной и инновационной деятельности 



1.4.1. 
Количество муниципальных служащих 
получивших дополнительное 
профессиональное образование 

ед. 1 1 1 1 1 1 

1.5. Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития Сланцевского муниципального района 

1.5. Количество отчитавшихся субъектов ед. 404 432 360 385 254 255 

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр» 

1.6.1. 
Количество приобретенного оборудования, 
програмного обеспечения ед. - - - - - -

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора 

1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-инубатор кв.м. 914,6 783,4 914,6 843,4 914,6 768,7 

Подпрограмма 2 
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района1 

1 Количество сельскохозяйственных 
организаций ед. 3 3 3 4 3 3 

2 
Удельный вес прибыльных крупных и 
средних сельскохозяйственных организаций в 
их общем числе 

% 100 100 100 100 100 100 

3 Количество обучающих семинаров для К(Ф)Х 
и ЛПХ ед. 7 7 7 7 7 8 

Количество крестьянских (фермерских) 
4 К(Ф)Х ед. 7 6 8 7 8 8 

ЛПХ 105 102 105 98 105 85 

5 Количество мероприятий, проводимых в 
сфере АПК ед. 3 3 3 3 3 3 

6 

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х и 
ЛПХ) по возмещению части затрат по 
приобретению комбикорма на содержание 
сельскохозяйственных животных, рыбы и 
птицы 

ед. 105 101 105 102 105 85 



7 

Количество получателей субсидий (К(Ф)Х) 
по возмещению части затрат по 
приобретению минеральных удобрений и 
(или) средств защиты растений 

ед. 4 2 4 3 4 4 

8 
Количество программных мероприятий на 

уровне поселений по борьбе с 
распространением борщевика Сосновского 

ед. 4 4 6 6 7 6 

9 Количество проведенных кадастровых работ га - - 58 0 2300 207,46 

Подпрограмма 3 
"Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием Сланцевского муниципального района" 

III 
Объем инвестиций в основной капитал 
(за исключением бюджетных средств) 
в расчете на 1 жителя 

рублей 15749,6 26284,3 16561,9 47402,6 17058,0 22507,5 

3.1. 

Удельный вес приоритетных задач 
Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области, решаемых с 
помощью документов стратегического 
планирования, в общем количестве 
приоритетных задач изложенных в стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской 
области 

% 75,0 75,7 75 75,6 75,0 75,6 



Приложение 3 
к постановлению администрации Сланцевского 
муниципального района от 22.04.2020 № 521-п 

Отчет о достижении показателей эффективности муниципальной программы 

Наименование показателя 2017 2018 2019 Примечания (причины 
отклонения) 

Наименование показателя 
Плановое 
значение 

Фактическое 
значение 

Плановое 
значение 

Фактическо 
е значение 

Плановое 
значение 

Фактическое 
значение 

Примечания (причины 
отклонения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

гаение количества субъектов малого и среднего 
гринимательства на территории Сланцевского 
юного поселения 936 1236 932 1271 Показатель достигнут 
пение количества занятых в малом и среднем 
ice от общей численности занятых в экономике 
гения 24,7 24,7 25,6 25,6 26,8 Показатель достигнут 

[чение среднемесячной заработной платы 
ни-ков в малом и среднем бизнесе (тыс. руб.) 14,9 15,1 15,1 15,4 Показатель достигнут 

>ст отгруженной продукции, выполненной 
ы, оказанных услуг в общем объеме в малом и 
ем бизнесе % 46 47 47 48 Показатель достигнут 

чение объема инвестиций в основной капитал 
ктов малого и среднего предпринимательства 
руб.) 26 625 72 400 76 114 Показатель достигнут 

ество субъектов малого и среднего 
ринимательства (включая индивидуальных 
ринимателей) в расчёте на 1 тыс. человек 
5НИЯ 30,3 34,4 30,5 28,8 30,6 30,05 Показатель достигнут 



я среднесписочной численности работников (без 
шшх совместителей), занятых у субъектов МСП в 
(ей численности занятого населения 24,7 24,7 25,6 25,6 26,8 Показатель достигнут 

рот средних предприятий в постоянных ценах 
\ (тыс. руб.) 1100 1244 1100 1257 Показатель достигнут 

|)фициенг «рождаемости» субъектов МСП 19,4 21,8 21,8 25,02 Показатель достигнут 

мнение поступлений от субъектов малого 
щринимательства в собственных доходах 
жета района 18,2 83,5 18,2 100,8 Показатель достигнут 

[ закупок товаров (работ, услуг) у субъектов 
>го предпринимательства в совокупном годовом 
>ме закупок 

не менее 
30% 28,5 

не менее 
35% 38,03 Показатель достигнут 

ичение среднемесячной заработной платы 
тников сельскохозяйственных организаций (руб.) 26,2 28,6 28,6 31,2 31,2 34,4 Показатель достигнут 

нчение валового производства молока (тн) 17239,8 17915,1 17915,1 
18170,6 

(+1%) 18170,6 18411,5 Показатель достигнут 

етение поголовья КРС (голов) 5067 5072 5072 5202 5202 5254 Показатель достигнут 

гчество утвержденных схем размещения 
щионарных торговых объектов с количеством не 
г 3 НТО на 10 тыс. населения 5 8 7 7 Показатель достигнут 
аческая обеспеченность населения района 
.адями стационарных торговых объектов 
гаится на 3 % (кв. м). 634 759 539,8 658 Показатель достигнут 



Таблица 10 

Сведения 
о фактически достигнутых значениях показателей 

(индикаторов) муниципальной программы 

№ Наименование показателя (индикатора) Единица из-
мерения 

Значение показателя (индикатора) 

Обоснование отклонения 
значения 

№ Наименование показателя (индикатора) Единица из-
мерения 

Год, предшествующий от-чет-
ному! 1 

2019 Обоснование отклонения 
значения 

№ Наименование показателя (индикатора) Единица из-
мерения 

Год, предшествующий от-чет-
ному! 1 

план факт 

Обоснование отклонения 
значения 

Подпрограмма 1 
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Сланцевского муниципального района" 

I 
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 
10 тыс. человек населения 

ед. 
288,8 306,6 300,5 В связи с оттоком населения в 

другие районы 

II 

Доля среднесписочной численно-
сти работников (без внешних сов-
местителей) малых и средних пред-
приятий в среднесписочной чис-
ленности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и 
организаций 

% 36,2 49,9 41,7 

В связи с оттоком трудоспособ-
ного населения на работу в дру-

гие районы и не учетом всей 
среднесписочной численности 
ИПи ЮЛ в едином реестре 

СМиСП 

1.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам 

1.1.1. 

Количество предоставленных суб-
сидий субъектам малого предпри-
нимательства, действующих менее 
одного года, связанных с организа-
цией предпринимательской дея-
тельности или с уплатой первого 
взноса при заключении договоров 
лизинга оборудования 

ед. 3 3 4 

планируемое создание рабочих 
мест ед. 4 3 6 



1.1.2. 

Предоставление производственных 
и офисных помещений, находя-
щихся в муниципальной собствен-
ности, начинающим предпринима-
телям, а также субъектам предпри-
нимательства занятым в приори-
тетных для района сферах деятель-
ности 

1.1.2.1. 

Предоставление производственных 
и офисных помещений начинаю-
щим предпринимателям в Бизнес-
инкубаторе 1.1.2.1. 
количество арендаторов ед. 16 16 15 В связи с отсутствием потреб-

ности 
занимаемая площадь кв.м. 783,4 914,6 768,7 

1.1.2.2. 

Предоставление произ-
водственных и офисных помеще-
ний субъектам предприниматель-
ства занятым в приоритетных для 
района сферах деятельности по ул. 
Грибоедова, д. 19а 
количество арендаторов ед. 
занимаемая площадь кв.м. 

1.1.2.3. 

Предоставление произ-
водственных и офисных помеще-
ний субъектам предприниматель-
ства занятым в приоритетных сфе-
рах деятельности в иных помеще-
ниях 
количество арендаторов ед. 8 6 10 

занимаемая площадь 
кв.м. 

1851,2 867,3 1724,3 

1.2. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

1.2.1. 

Оказание безвозмездных информа-
ционных и консультационных 
услуг, в том числе связанных с го-
сударственной регистрацией, в 
сфере предпринимательской дея-
тельности 
количество оказанных консульта-
ций ед. 2670 1100 3489 



количество новых субъектов мало-
го предпринимательства, которым 
оказана помощь (ИП/ЮЛ) 

ед. 41 ИП-39/ЮЛ-2) 40 53 ИП-52/ЮЛ-1) 

1.2.2. 

Организация и проведение меро-
приятий, обучающих и информаци-
онных семинаров по актуальным 
вопросам для физических лиц и 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства, обучение по кур-
су "Введение в предприниматель-
ство" для физических лиц в том 
числе безработных граждан и субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства осуществляющих 
предпринимательскую деятель-
ность в течении первых двух лет 

количество мероприятий ед. 34 25 64 
количество участников чел. 605 450 1011 

1.2.3. 

Количество изданных информаци-
онных, справочных, методических 
и презентационных материалов, 
выпуск газеты, обновление сайта 
ФПМСП «Социально-деловой 
центр», производство и выпуск 
цикла телепередач, посвященных 
вопросам развития малого и сред-
него предпринимательства 

ед./экз. 12 12 12 

1.2.4. 
Оказание информационной под-
держки о финансировании НХП из 
средств областного бюджета 

ед. 2 2 2 

1.2.5. 

Оказание консультационной под-
держки субъектам МСП, реализую-
щим проекты в сфере социального 
предпринимательства или осуще-
ствляющим социально - значимые 
е виды деятельности 

ед. - 1 1 



1.2.6. 
Оказание содействия в участие в 
отборе на бесплатное обучение по 
программе «Бизнес-акселерация» 

ед. 4 4 2 В связи с отсутствием заявок 
участников 

1.3. Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки 

1.3.1. 

Организация участия в областных 
(районных) рейтинговых конкур-
сах, выставках, ярмарках и семи-
нарах (в том числе мастеров на-
родных художественных промыс-
лов) 

ед. 2 2 2 

Приняли участие в мероприя-
тии «День Ленинградской обла-

сти». и выставке-ярмарке 
"Агрорусь" 

1.3.2. 

Мониторинг деятельности органи-
заций системы дополнительного и 
дошкольного образования по при-
общению детей к народным худо-
жественным промыслам, включаю-
щими в себя изделия народных ху-
дожественных промыслов 

ед. 1 1 1 Худ. школа 

1.3.3. 

Разработка проекта плана меропри-
ятий (дорожной карты) по сохране-
нию, возрождению и развитию на-
родных художественных промыс-
лов и ремесел 

ед. - 1 1 

1.3.4. 

Создание условий для размещения 
нестационарных торговых объек-
тов (НТО), количеством не менее 3 
НТО на 10 тыс. населения 

ед. 8 7 7 

1.3.5. 
Обеспеченность населения площа-
дями стационарных торговых 
объектов (увеличится на 3 %) 

% 19 19 21,9 

1.4. Организация дополнительного профессионального образования по вопросам развития инвестиционной и инновационной деятельности 



1.4.1. 
Количество муниципальных слу-
жащих получивших дополнитель-
ное профессиональное образование 

ед. 1 1 1 

1.5. Организация и проведение мониторинга социально-экономического развития Сланцевского муниципального района 

1.5. Количество отчитавшихся субъек-
тов ед. 385 254 255 

1.6. Развитие ФПМСП «Социально-деловой центр» 

1.6.1. 
Количество* приобретенного обору-
дования, программного обеспече-
ния 

ед. - - -

1.7. Развитие Бизнес-инкубатора 

1.7.1. Занимаемая площадь под Бизнес-и-
нубатор кв.м. 783,4 914,6 768,7 

Подпрограмма 2 
"Развитие агропромышленного комплекса Сланцевского муниципального района" 

1 Количество сельскохозяйственных 
организаций ед. 4 3 3 

2 
Удельный вес прибыльных круп-
ных и средних сельскохозяйствен-
ных организаций в их общем числе 

% 100 100 100 

3 Количество обучающих семинаров 
для К(Ф)Х и ЛПХ ед. 7 7 8 

4 

Количество крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и граждан, ведущих 
ЛПХ, которые воспользовались го-
сударственной поддержкой ед. 4 

К(Ф)Х 
ед. 

7 8 8 

4 

ЛПХ 

ед. 

98 105 85 

5 Количество мероприятий, проводи-
мых в сфере АПК ед. 3 3 3 

6 

Количество получателей субсидий 
(К(Ф)Х и ЛПХ) по возмещению ча-
сти затрат по приобретению ком-
бикорма на содержание сельскохо-
зяйственных животных, рыбы и 
птицы 

ед. 102 105 85 Отсутствие претендентов на 
участие 



7 

Количество получателей субсидий 
(К(Ф)Х) по возмещению части за-
трат по приобретению минераль-
ных удобрений и (или) средств за-
щиты растений 

ед. 3 4 4 

8 

Количество программных меро-
приятий на уровне поселений по 
борьбе с распространением борще-
вика Сосновского 

ед. 6 6 6 

9 Количество проведенных кадастро-
вых работ га 0 2300 207,46 

Подпрограмма 3 
"Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием Сланцевского муниципального района" 

III 

Объем инвестиций в основной 
капитал 
(за исключением бюджетных 
средств) 
в расчете на 1 жителя 

рублей 47402,6 17058,0 22508 

3.1. 

Удельный вес приоритетных задач 
Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области, ре-
шаемых с помощью документов 
стратегического планирования, в 
общем количестве приоритетных 
задач изложенных в стратегии со-
циально-экономического развития 
муниципального образования 
Сланцевский муниципальный рай-
он Ленинградской области 

% 75,6 75,0 75,6 



Таблица 11 
Отчет 

о достижении показателей эффективности муниципальной программы 

Наименование показателя Значение на 
начало года 

Плановое 
значение 

Фактическое 
значение Примечания (причины отклонения) 

1 2 3 4 5 
увеличение количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Сланцевского 
городского поселения 

932 +0,5-1 % 1271 Показатель достигнут 

увеличение количества занятых в малом и среднем бизнесе 
от общей численности занятых в экономике поселения 

3147 +0,5-1 % 4110 Показатель достигнут 

увеличение среднемесячной заработной платы работников в 
малом и среднем бизнесе (тыс. руб.) 

15,1 +1-2% 15,4 Показатель достигнут 

прирост отгруженной продукции, выполненной работы, 
оказанных услуг в общем объеме в малом и среднем 
оизнесе % 

46 +2-3 % 48 Показатель достигнут 

увеличение объема инвестиций в основной капитал 
субъектов малого и среднего предпринимательства (тыс. 
руб.) 

72 400 +3-5 % 76114 Показатель достигнут 

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
зредпринимателей) в расчёте на 1 тыс. человек населения 

21,9 28 ед. 30,05 Показатель достигнут 

доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей), занятых у субъектов МСП в общей 
шсленности занятого населения 

13,6 44% 18,02 Показатель не достигнут, так как 
показатель за период прошлых лет 
(2015-2018 годы) составлял 24,5-26,8 
при среднесписочной численности 6 135 
чел. (расчетная + отчетная (1-ЛЕНОБЛ) 
и на 2019 год составил 18, что на 8,8 % 
меньше, чем за аналогичный период 
прошлого года. Данный показатель 
рассчитан по данным реестра СМиСП + 
среднесписочная численность по вновь 
зарегистрированных СМП 

>борот средних предприятий в постоянных ценах 2014 (тыс. 
>уб.) 

0,813 и 1,257 Показатель достигнут 

:оэффициент «рождаемости» субъектов МСП 29,8 19А ед. 25 Показатель достигнут 



увеличение поступлений от субъектов малого 
предпринимательства в собственных доходах бюджета 
района 

15,2 + 3%; 100,8 
(ЕНВД-

14,6+ЕСХН 
0,23+патент 
1,326+УСН-
84,790) (млн. 

руб.) 

Показатель достигнут ! 

доля закупок товаров (работ, услуг) у субъектов малого 
предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок 

28,5 не менее 35 
% 

38,03 Показатель достигнут 

увеличение среднемесячной заработной платы работников 
сельскохозяйственных организаций (руб.) 31,2 + 1-2%; 34,4 Показатель достигнут 

увеличение валового производства молока (тн) 18170,6 + 1,5% 18411,5 Показатель достигнут 
увеличение поголовья КРС (голов) 5202 + 1,5% 5254 Показатель достигнут 

-количество утвержденных схем размещения 
нестационарных торговых объектов с количеством не менее 
3 НТО на 10 тыс. населения 

28 + 3 ед.; 31 
Показатель достигнут 

фактическая обеспеченность населения района площадями 
стационарных торговых объектов увеличится на 3 % (кв. м). 539,8 + 3%; 658 Показатель достигнут 




